cum recedente sole per signiferum circulum aliquando cessa-
nisset aestus, facta est magna imbrum actionitruī copia, cum
per calorem imbræ coire non possent. tum fulmina frequen-
tia ceciderunt, quare Iupiter fulminibus Typhonem primum
in Ægyptum fugauit, & in loca calidiora ad meridiem: deinde
sub Ætnam detrusit. Quidam Typhonem hominem
fuisse ferocem & strenuum arbitrati sunt, qui Iouem de regno
collecta magna exulum & inuidorum manu conatus fit deci-
cere, quare ob potentiam illi tantum corpus tribuunt, quod
inflammavit nonnullos aduersus Iouem persuadendo, dictus
fuit ignem ex ore spirare solitus, & neruos Ioui concidisse.
Hos illi furatus est Mercurius, ac Ioui reddidit, quoniam Iouis
oratione postea reconciliati sunt animi illorum, qui à Ioue de-
sciuerant. Alij rursus ad reuocandos animos ab ambitione
fabulam hanc retorserunt, qui cum significare velint illam pef-
simam omniū propè vitiorum esse: & filiam Erebi, & ignem
ex ore efflare dixerunt. Hæc aduersus Iouem insurgit, quoni-
am nulla est religionis, nulla humanitatis, nulla iustitiae cura,
vbi pullularit ambitionis furor. Quæ cum multa habeat capi-
ta, multos modos, multas solitudines, multas molestias eius
significarunt. Hunc Typhonem, siue hanc ambitionem, huc
illuc fugientem Iupiter tandem opprimit ac labefactat, quia
etsi cupiditas aliquandiu rationi sapientiæque resistit, tamen
ab illa denique vincitur. neque quispiam est sapiens, qui ra-
tioni demum obtemperet, etsi cupiditate aliquantulum ex-
agitetur. at nunc de Paride dicamus.

De Paride. CAP. XXII.

NON imperitè sanè, neque inutiliter, sed ad demonstran-
dam humanae vitez leuitatem, illa quo de Paride Priami
& Hecubæ filio tradita sunt, quod Palladem, & Venerem, &
Junonem de forma contendentes iudicauit, memorie prodi-
ta sunt ab antiquis. Atque ut rem altius repetam, dicunt pre-
gnantem Hecubam somnia esse faciem ardentis ignis, quæ
vniuersam Asiam inflammaret, peperisse: cui ariolos percun-
stanti responsum fuit, futurum ut infans, quem in utero gesta-
bat, esset causa excidij suæ patriæ. quam rem ita attigit Ouidius
in epistola Paridis ad Helenam: